Motormaher BM8
Motofaucheuse BMS8
Motofalciatrice BMS8
Motor mower BM8
Motoguanadora BM8

Betriebsanleitung und Ersatzteilliste

Mode d'emploi et liste des piéces de rechange
Istruzioni per l'uso e lista dei pezzi di ricambio
Operating instructions and spare parts list '
Istrucciones de servicio y lista de piezas de recambio

MASKINSALG "

UTSTYR FOR INDUSTRI OG ANLEGG

Blindheimsveien 1, 5131 Nyborg
-nl'ﬂ;u’-,-,rua:-_'.klr'u::.';_-ilg GOMm

- Fabrikations-Nr.
v N° de série

N° di serie S5ALG - SERVICE - L-,ITLEIE TIf. 5519 96 20
Serial N°
‘No. de serie ALEBI

4 Ausgabe 03.09 112.1629

r






55267501

58056889

55256413

312 41080 |@

314 :§|w

341 12154 m 256156119 (ACT 280/340)
=
31121005 &) —— 58056991 *
59057504 ——
DALLA MACCHINA | ERRATA CORRIGE Rev.
DE LA MAQUINA
: CARROZZERIA (630 MAX AEBI) DE LA MAGHINE O‘_ 1
ALRBI BODY CAROSSERIE e B
CARROCERIA KAROSSERIE : *N 08/2005

ZENNE




S}
i

p2€6.L (1) ‘N
9002/} P e ; Mﬁan“s“ INOVaEN3 -
VUaN HOIMD :
AR 3e0m 31 Hous [ RIRCAYS
YNINOVA Y1 30 (193v XV 0£9) IINVILLNIAOLNY ONOD V INOIZIYS
A3y YNIHOOWW YTIVa

(z) » (¥'sz=0) 58295195

INOVHENI 13 SYWYI HYLNOWS3d ON
NINYESNY ONNTddNA 310 STYW3IN
JOVAVHEN3 1 SIVWYr H3LNOW3A 3N
HOLNTO 3H1L 318W3SSVYSIA H3A3N
3NOIZIH4 V1 VYW 3HYLNOWS NON

(1) > (61=0)¥8295195

(v'sz=a) —wwwm—mmu

Ch8LPISS

968.Lv¥2S
29295605

GROLFLOG ——

=

[
B

)
: @
i )

PRO0EZYIE—

4 omo;w—nu
080LIZIE @

EBOTIELE
880ZIELE

¥88.¥266S Y0 lewue)
LL6LYZHS AV00LT11ewuR)
¥Z6.¥Z26S 0060751 luipieqwon
P88.L¥CES 0SE/SLEQTGI tulpieqwoT
GLZ95Z6S 61=0 002/091/0Z1*DepudH
6.29526G ¥'SZ=0 0.Z/0¥Zx9eEpuoy
08295265 ¥'62=0 OPEXD-06EXDEPUOH
LLB6LYEERS 0¥E LDV awdy
r88.Y26G 09EY-6VEV-08C LOYawdy
GGZ9GTRE ("43¥) 0zzVawoy
788.¥26S pZZvawdy
ONNTIddNA HOL1OW
ANOVEEN3 HO10W
JOVAVHENI Y ¥N3ILOW
HILNTI INION3
ANOIZI¥4 J¥010NW

0519G1ES O6E/0VE/0LZ/0YZXD YANOH

=
& [ rsoezie
L_50LEZLE 0BE/OVEIDLZIONTXD YANOH

S10004LE 06E/0YE/0L2/0¥ZXD YANOH
€0000LLE 002/09L/021 XD VANOH




590.15425
551,02678
531.43875 (30M - 650M)

314.21083
313.12082 (M8x38)

314.23084
A\wa.ﬁcg
a®

)

312.21121 (M12x1,25)
31421132 -
313.12125 (M12x1,25xM12x64)

313.12084 (MBx58)
580.43053 (6x20)
313.12094 (M8x68)
561.47520

(M6x10) 311.11090

30040001 (1/4 GAS)
DALLA MACCHINA Rev.
SCATOLA CAMBIO (630 MAX AEBI) DE LA MAQUINA
- DE LA MACHNE Ow 0
ALBI GEARBOX BOITE DE VITESSES ONTE
CAJADE CAMBIO WECHSELGETRIEBE

07/2005

ZENNZ



352.11120
371.11152 (15x42x13)
52456340

351.11053 (D.52)
52456354
52456360

€O —342.13080 (6:24)
(1,5 mm) 563.56328
(1.6 mm) 563.56329

g 52456389
I’ /m @ \|
(1.7 mm) 563.56330 B

(1,8 mm) 563 56331 ~J R 580.43086
(25x52x15) 371.11250 ,,

524.56390
342.13061 (6x20)

580.56391
(174") 379.10832

%@

. 38213600 (38x55x7)
P 35111055 (D.55)
[ @ 371.12229 (30x55x13)
kY 35121031 (D.30)
N\ )T ssads) (100 3 ““mh“ s
. O
52456349 ‘\ 590.56365
. |
56456351
(1215¢10) 373.20120
56456347
56356348
37111150 (15x35x11)
DALLA MACCHINA Rev
DE LA MAQUINA
: INGRANAGGI CAMBIO (630 MAX AEBI) s Qh O
THE MACHINE
ALERBI GEARS ENGRANAGES o g
ENGRANAJES ZAHNRADER N 07/2005

Z2ENNE



»
m

NN

"

| 6002/L0

WIINIY344I0 TVION3Y3441a

131IN334410 TWIINIY34410 w 2 m H M—” M—”.’ﬂ
(183V XVI 0£9) 3TVIZNI¥I44I0

c0IZI'ElE

(oyxo1w) .-

08014°2IE
08021 1€ (ovxe)
202117 1Le (S1xesxz)

LSBEY' IS
[4:13: 18 74
PLBEY 0BS

20211128 (S1esxag) SSBEV08S

158EY2ES 1GBEY'2ES
SSBEY08S
(£xopxe) ZooE! 28 \
(zvq) vo117158 2
S98EY 195 = )
(2vq) E:.snll\\
5986%° 195
(21x2p%2) £5211°1LE

(£xovxog) 2ZooE L 288 .
25BEY 425

20121 21E (opXOL)
SOLESRIE

S6¥95°08S

Zs1z21 e (oexsn)
(s2x8l) 15121 11—

p6¥95°198
¥e0LLPIE
o080l pZie (sw)




3NNIZ

G00¢/L0 . N JINYSINT VNWMOD
uzuz%w:ﬁozoﬂ NOINV1d NINNIOD ONI¥331S w 2 m H MH M—”/ﬂ

0 @Q INHOVW V1 30
YNINOYA Y1 30 (193V XYW 0€£9) INOLNVId

———— 62Z}4 1LE (01X0L )

0OHZVIE —
11695125 ——"

(8N) 0801 ¥°ZIE &
8695195 l'\\.’
22
Pl

9

= 6008V 085 —~_ "~ M
) EVOETPIE— S Y
(s2xy) §=..=m1/ ~ / 11695125
NE_‘Sng/ e 52895 065
\
.......................... n\. 0v695'195 — ;
]
]

LIp/S 195
EIRIG08S ———
BN 0BOLLZLE ——.__ T 1
SipI508S I/,/f-f ml ZIpIS195

£62Z) LiE (08xZim)
00LIZPLE

A




e =i 201000US (MOXJ3) d111£199 £ty |
mmomm%ul/ | '8 bl ESE o obos3s
31241080 57— 58057295 (A220/A349/A360- ACT280/340)
58049670 — 56156604 9927154
58049670 31241060
56156603
_ . 56156604
55157213 _ V% 58057263
55157212 ——— |
f{ 31100451 31112092 (M6x35)
58042167 ——
a0l 59057210 58150313
58042167 31241061
58057263 55248041
56157208 T8 >
55257209 /9, 58048000
56148285 b
59057201 j — 31111097 (M6x45)
o
55157214 ,_.,mmo.ﬂmj \ m,‘._w 31241060
55256757 59057210 & “ @
(M8) 31211080 56148287 !
58042202 i -
%2 31211080 (M8)
z_maso b T DAl
(M8) 31211080 ., 58047649 56148037 ___——— 56150361
58042202 —— &/ ; = _ (1) % 58056593 58056595 %
adil , 31112089 96147655 — 31112089 (M6x25)
58057368 — 56157208 58057415
3 55257209 58150313
/mmaaa 58047649
31100451 /mmomaﬂ
58057368 58042167
L
(1) sostituisce 58056605
me_.» R%o:_z» AGGIORNAMENTO Rev.
MANUBRIO (630 MAX AEBI UINA
k’._ s HW ﬂ ( ) DE LA MACHINE REVISION QN N
) FROM THE MACHINE MISE A JOUR
a HANDLEBAR MANCHERON AB DER MASCHINE e
MANILLAR LENKER g . ON \Moom E
* N. ANPASSUNG _m




NN

"

¢5CLS 065

VOLLLVLE

(xe) /
82001 1¥e—| @) 4
82505 255 :

€801 VIE
SBOLYELE

GETLG 195

o

<

-
-

0071 Z8¢ (pXxz2xpl) -
0¥2.S 085 z

iTAYA JARY
POLLLRLE

(SLxE) 82004 LHE
II|:§.8M/
\I 9vZLG'195 .

— V0L PIE

\\lﬁﬁﬁ
o)

Q \|§m.§ (02xp)
g Z80ZL ELE Aﬁé

96215195
L9EL519S

i

ISy00LLE

ELELG1SG -
[ATALE Y

o | E
| 5002/.0 N S e
o wc ggum_wE: Emom%“ SIANVIANOD ST0UINOD m E m H MH M —“./N
YNINOYW V1 30 (193V XV 0£9) IGNVWO2
- VNIHOOVI YTTVO
869.5 085
(pX22%p1) 0071} Z8E .
(.ze/sh) zesih6.€ _m_,s._; .
9/1EV 085 99€.5 065
A@ mmmmw w011 288 (XT2Xp1)




NNNNN

561.48218
580.48214

580.48215

580.48200
580.42200

311.11091 (M6x14)

(MBx25) 311.52085 ——

580.48214

561.48218

DALLA MACCHINA
DE LA MAQUINA
DE LA MACHINE
FROM THE MACHINE

AB DER MASCHINE

w
=
&
(=4
[V

=

o

w

<<

>

<

=

o

@

w

S—

=

w

o

|V
w3
[S¥]
2
(=)

BREMSEN

FRENOS

b,
4
A

Al

w BM8

 ———————




NN

w.* G00¢/10 N E svaany

INIHOSYW Y3a av

0| 0 R A = QNG | 1w

YNINDYW V1 30 (183v Xviw 0£9) 310Ny

(9z1=1) £vLLv 065
(99=1) Sp2Lv'065

YBOEZ VI
3 (z1xen) 6y121 1LE
ZLIEY 1SS
g0LzLELE (9pxOLN)
SOLEZPIE 55566265 (.01-0°G)
00LLLZIE

£9565'766 (.01-0'F)
19565265 (.8-00'%)

001V ZIE—e.
S0IET rie—8-
$GS65EAS

wmwmm.gm

OELEZ hIE
0ZLyZIE

(.8-00%) 08565°265

66445085 | 010SE'v6E | (vD) 0Z0BL'16E | .01 - 008 X 0Z

66445086 | SZ09v6E | (¥L) 1Z0BL'I6E | LOL- 008 X0Z

6615085 | SS313ENL LOSEL'L6E | 48-00'4) X 12

POBYY08S | 81091 ¥6E 81091'16E | .ZL-08/69

0EEBY'08S | 010SLP6E 010S1'16E W01-0'G

OEE8Y'08S | 0L0FL¥6E 010¥1'16€ W0L-0%

S.mm—_.a%_.o ..w ﬂ__o”_“%wnﬁﬂxu .| 0SZEP08S | 80OVLVGE 800vL'l6E |  .8-00%
01-0 1010 ¥0d LIY 3OVIINAF | y5115226 OIS () DOELN0E | COSEKIGEL o ool ST
L0105/ .01-0F MO LIM ONINNIML 0/EEV'08S COSELvEE 20sei6€ | (009) 8- 0S¢
0105 1 .04-07 ¥3d OI9OVTTIWIO LIN 2 g v e




FNNIZ

mOON\NO Z S383M4Nv SONIS3IHAY
SUEISHN LK1 oV SINVTIOD0INY SUINOUS H MH THh &
INHOVW 3HI NOH4 v—“/ﬂ
INHOYWN ¥ 30 ’
0 _‘ _‘ YNINOYW Y1 30 (183v XVW 0£9) IAIS3QY
Ay VYNIHOOVIN VTIva
¥2LL5085 bL115085 680£6°085 LpL1S 085
26691085 0LL15'08S -3 i H
“NIN330 IHOHON INOIZINd S 2
5 b7
AN N e HJLNI2S A =
2SOTHISINI N 1 IHOWI [V 1S ¥30+ INOVHEWI v -
ﬁem.éﬁ_mﬁmi §mw.__ﬂm JIVAVEENI 3 3 -
JRAHISINVIS 30 40 TS NG ONNIddNA ... o
_ N3L¥VIs WNZ , m l
211157085
— o e £L11508S 87115085 ObL15085
(30NvH ge" ok
“HOA NN3M) N3N430 :zwéaaww.
KITT31SHE3 FLLIN ¥N2 T3EHSYO+|
oH ﬁL ¥
Jpmaemna | 4oc
& 2

N3 LAVIS WNZ)

(o9

()

ObLLS 08




INNIZ

0602 LLE——

80027} | —omsew TN
831MINVAVEI0 31130V 30 ONVE ¥ OGNYW
i INHOSYIN 130 8Y ”
——— Bt digal INNH.A NIVE ¥ 3ANYWINOD 10UINOD HIVE TI0 H MH r-—”d.ﬂ
N N—‘ - e INHOVN V1 30
YNINOYA ¥ 30 (193v XYW 0£9) 0170.0 ONOYE ¥V OONYINOD
‘A OINFNYNAUOIDOV YNIHOOYIN YTIva
o
g #999¥2.G S0sINsos (|)
m (o¥xp L) BZEZLLIE—— B
S
= 1SZIZPLE ® 1888SE1LS
OFLLLZIE @ viiZieLe (0Sx0LN)
S : 08012Z2Z¥E
= LOLIZYLE
8 oottizie (@)
o
3
o
(4]
e 6889616 (wwagl=v)
3 9888GE1G (ww /9Z=Vv)
(€1XZ¥XGL)ZSLELLLE £0zZzLbLe(Z1xzx02)
) G¥01LS06S £9685C1G(wwyLL=g)
@ L0L9YELS 19686€16(wwgeL=8)
3 2029195
3 ,/ -
o ".
z 1
2 :
z ' \\\\\\\\\\\' L0o0oo0oe (0L)
= . P9BESESS
= 19685¥96 0901zi5¢(09°a)
2 (ze'a)sL29¥¥95 17685795
g  (si-1£'0)1999¥¥96 V622Y18S  gungwuHosay
WL B968GEZG p NYI4YHD
LOLIZRLE N4 @ m%z_ﬁm
SOLLPZLE &7 ? zoszizee (2xzsxsz) @.J 3

(£xz9%GE) 66¥Z0Z8E
\ 080ievieE 15686795 (wwg/) =2) ¥80EZYLE
(3) (5'1x0ZW) 85985088 85685796 (Wwegz=9) 08014Z16 (8I)

89985725 ¥ (1)
6vELLLLE (F1X29%GE)

wXu 1¥Vd




W_ NOON\ —. —‘ +5 1. YdOUN3 NIXNTVEHY <51, ¥dOUN3 vyive

.51, Y40UN3 J44ve «S 1. Y4OUN3 ¥VE ¥3LND H M—” .w—”.ﬂﬂ
¢| €1 .

(193 XVIN 0£9) .S 1. VdOuN3 YHUVE

(52°1) 82055065 §999¥ 126 29sinsos (g)
(55°1) 05055065
(6£°1) 90684065
(S1°1) 60681065
G LXGLIN (00°1) 92681065

(08°0) 82681065

609Z1IEE
£golzrie
LSLLLLLE
LO¥1GE9S

(s2°1)9e16525S
(55°1) 5165255
(S€°1) PEL6SZSS
(51°1)£€1 65255
(00°1)2ZE 165288
(08°0) LE165Z5S

' (xa)zeesr06s

67905595 (xS) 1£681706S

8¥905596
609ZLIEE
G068¥199

2998508¢ ¥ (2)

%F 9985085 *(2) _~
=

=)

1199%08¢
£80lZLE
ISLLLLLE

96905€£9S Z0FLGESS

(2°1) 2205698
(56°1)£5065€95
(se"1)¥1687£9S +

(S1°1L)GL68YESS ‘ Ssuzml\m
(00°1)0£68¥£9S LSIZIE—— s Mmmxm
(08°0) 6Z68¥€9S .
& LE16S196 = 080L4Z1E
6ELZLELE £0066€9S
LszIzpie £8012Z¥1¢

LSLIZZIE

€G1TILLE




{6002/60

ONNSSYANY :
AL N ¥ SR NOIDD310Ud
PN SNHOSYW 30 8 — NOILD3I0Yd MY
¥NOr ¥ 35N INHOVN 3HL O H MH iy —.‘
—‘ .vv s INHOYIN V1 30 (
erasietidghidig 193V XVI 0£9) .9} INOIZILO¥
Ay QOINFINVNIOIDODV YNIHOOYIN VTTva

¥eL.508S

(1) * £4985£95

— 0
pPLOLO0E —— D
&)

—— G2EBY08S

(52X LIN)6899Y08S

(wwepL=8) 91 ¥£98526S

& —oriivzie
@ ——o0si1E2vie

LgoLLzve (szxg)
%;ommzm
080L¥ZLE

OPLLPCLE —
0SIETRIE——

090Lv2CLE
£9585€9S
0SLECYLIE
yvL0L00E

L60LLLLE (D)

0816G€95

—  ¥B0EZYIE
Rpy——zsiziiie (oexen)

(0GXPLN) LEELLLLE

99G8GE9S s0sinsos (1)

69..508G




